
Sestava vytvořena 30.4.2024 v 14:14 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.5.2024

28. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků mateřským
školám na zajištění vzdělávacího projektu Technické mateřské

školy – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Odbor školství a mládeže MMB předkládá materiál v souvislosti s návrhem na poskytnutí neinvestičních
příspěvků mateřským školám na území města Brna v celkové výši 160.000 Kč na realizaci vzdělávacího
projektu Technické mateřské školy. Jedná se o čtyři mateřské školy, které požádaly o zařazení do
projektu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 160.000 Kč z rozpočtu
města Brna na rok 2024 mateřským školám na území města Brna na zajištění
vzdělávacího projektu Technické mateřské školy dle tabulky „Návrh rozdělení
neinvestičních příspěvků”, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu s tím, že
mateřské školy tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže
MMB v termínu do 20. ledna 2025,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ....tohoto zápisu,
z důvodu poskytnutí neinvestičních příspěvků na zajištění vzdělávacího
projektu Technické mateřské školy.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/079. schůzi konané dne 17.4.2024.
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 7. května 2024. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
30.4.2024 v 09:37
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 30.4.2024 v 14:14 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
30.4.2024 v 14:14

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Navrh rozdeleni.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (RO-Technicke MS.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

 

         Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá RMB materiál v souvislosti 

s návrhem na poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 160 000,- Kč mateřským  
školám na území města Brna, dle přiložené tabulky, na realizaci vzdělávacího projektu 
Technické mateřské školy. Jedná se o 4 mateřské školy, které nově požádaly o zařazení 
do projektu.  

        V rozpočtu statutárního města Brna, Odboru školství a mládeže na rok 2024, § 3111, 

mateřské školy, položka 5169 – nákup ostatních služeb, ve jmenovité náplni: „Technické 
mateřské školy“ je vyčleněna finanční částka ve výši 300.000 Kč na projekt Technické mateřské 
školy, z níž se hradí konference projektu, školení pracovníků aj. a část je určena pro mateřské 
školy, které nově požádají o zařazení do projektu.     

       OŠML MMB navrhuje, aby finanční prostředky ve výši 160.000 Kč byly rozděleny mezi 
mateřské školy ve městě Brně tak, že každá mateřská škola, která se do projektu nově zapojí 
získá 40.000 Kč na zajištění činností souvisejících s realizací projektu, což je částka, kterou 
dostávají všechny zapojené mateřské školy na kalendářní rok. Zájem o zařazení do projektu 
v roce 2024 projevily 4 mateřské školy.   

Projekt Technické mateřské školy byl zahájen v r. 2017 a do projektu bylo zařazeno 11 
mateřských škol. V průběhu minulých let byly do projektu přijímány další mateřské a základní 
školy a v roce 2023 se projektu účastnilo 13 samostatných mateřských škol, 4 mateřské školy, 
které jsou součástí základních škol a 4 základní školy, celkem 21 jednotek. Každá zapojená 
jednotka získala na tuto činnost 40.000 Kč. Celková finanční částka vynaložená z rozpočtu 
statutárního města Brna v roce 2023 byla 840.000 Kč.  

Realizace aktivit projektu v mateřských a základních školách probíhá podle personálních, 
prostorových a materiálních možností škol. Jedná se o celoroční technickou činnost s dětmi a žáky, 
společná školení škol, která se věnují několika tématům, a to základním dovednostem s nářadím a 
nástroji, 3D tisku a solárním pohonům. Získané finanční prostředky škola používá na nákup 
materiálu, nářadí a jiných technických pomůcek.  

V listopadu 2023 se uskutečnila konference Technických mateřských a základních škol, na které 
proběhlo zhodnocení uplynulého školního roku, byly stanoveny cíle pro rok 2024 a především 
proběhla prezentace všech zapojených škol formou fotografické dokumentace celoroční činnosti v 
projektu. Účastníkem konference byl také lektor Ing. Jiří Michele a vedoucí Odboru školství a 
mládeže PhDr. Petr Hruška, MBA. Z jednotlivých prezentací škol je zřejmé, že projekt velmi 
úspěšně rozvíjí technickou gramotnost dětí a žáků.  

 Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky převedeny dle 
rozpočtové skladby.  

 

 Materiál byl projednán v KVV RMB konané dne 8. 4. 2024. 

Komise výchovy a vzdělávání RMB návrh projednala a schválila na svém 14. zasedání dne 
8. dubna 2024 s hlasováním: 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo z 13 členů komise. 

Vondra Herman Anderle Crha Černá Ferina Mihola Novotný Ostrý Outrata Pospíšilová Šťastná Vencálek 

pro pro pro pro -- pro pro pro -- pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 7



 

Rada města Brna R9/079. konaná dne 17. 4. 2024 doporučila Zastupitelstvu města Brna 
souhlasit. Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk
ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

R
N

D
r.

 

C
hv
át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

Bo
ře
ck
ý 

In
g

. 

Kr
at
oc
hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro 

 

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 7. 5. 2024.  

Strana 5 / 7



Tabulka – „Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků”

Název školy částka v Kč

Mateřská škola Brno, Kamenačky 28 40 000

Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23 40 000

Mateřská škola Brno, Nopova 15 40 000

Mateřská škola Brno, Vackova 70 40 000

celkem 160 000

Strana 6 / 7



v tis. Kč
Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                                
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 18.03.2024 rozpočtu + - po  změně
5200 3111 5169 Nákup ostatních služeb 420 -160 260

6384 ve j.n.: "Technické mateřské školy" 300 -160 140
5200 3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o.  Projekt pro MŠ "Technické mateřské školy"  0 160 160

8056 MŠ Kamenačky 28 40
8077 MŠ Nad Dědinou 23 40

8196 MŠ Nopova 15 40

8138 MŠ Vackova 70 40

Rozpočtové opatření 

Strana 7 / 7


